1

2019 年 7 月 11 日

各 位

会 社 名 日本ペイントホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 田堂 哲志

  （コード番号：4612 東証第 1部）

問合せ先 ＩＲ広報部長 田中 良輔

  （TEL．06－6455－9140）

（開示事項の経過）

トルコ塗料メーカーBetek Boya ve Kimya Sanayi Anonim Şirketi 社の買収完了について

 当社は、2019 年 4 月 26 日付「トルコ塗料メーカーBetek Boya ve Kimya Sanayi Anonim

Şirketi 社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ（以下、「本件公表プレスリリース」）」

にて公表のとおり、トルコ塗料メーカーBetek Boya ve Kimya Sanayi Anonim Şirketi 社（以

下、「Betek 社」）及び Betek 社の子会社等グループ会社 9 社（Betek 社と合わせて以下、「Betek

グループ」）の子会社化（以下、「本取引」）にかかる関連諸手続きを進めてまいりました。今般、

2019 年 7 月 10 日を以て、本取引にかかる諸手続きが完了しましたのでお知らせいたします。

 本件公表プレスリリース時点で非公開であった Betek グループ株式の取得価額は、約 1,407

百万トルコリラ（参考レート：1 トルコリラ=20 円）と最終的に決定され、Betek グループの企

業価値は 2,393 百万トルコリラとなります。なお、本件完了後、所定の手続きを経て、既存有

利子負債の借り換えを目的として当社より Betek 社に対して増資を実行する予定です。本取引

による当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上